
26  A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - TERÇA-FEIRA, 23 de abril de 2024 Publicidades

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
 AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2024

EDIVAN GALDINO MOREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SEPLAN – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

CONVOCAÇÃO PARA DESEMPATE FÍCTO 
(§ 1º do art. 44 da Lei Complementar nº. 123/2006)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO DE OITIZEIRO, 

JOÃO PESSOA/PB.

Nº EMPRESAS VALOR REGIME

01
SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA

NORMAL

02 ACF CONSTRUÇÕES E EMPREEND. LTDA ME/EPP

03 MARBELLA RESIDENCE INCORP. E CONST. LTDA ME/EPP

04 CONARTE PROJ. CONST. E SERV. LTDA ME/EPP

05 CONSTRUTORA COPLANAR LTDA ME/EPP

06 NORMAL

07 NORMAL

MOURA & ANDRADE INC. LTDA-EPP NORMAL

acima descrito e nos termos do disposto § 1º do art. 44 da Lei Complementar nº. 123/2006, c/c 

Eduardo Henrique Marinho Alves
Presidente da Comissão Especial de Licitação – SEPLAN/PMJP

IPSER - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2024
-

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICI-
PAIS DE LAGOA SECA–PB REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024.; RATIFICO o 

Lagoa Seca - PB, 06 de março de 2024
FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENESES

Presidente do IPSER

IPSER - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
 EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZA-
DOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA 

-

DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA e CT Nº 00001/2024 – 06.03.24 - SECAP – 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI
EXTRATO DOS CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2024
OBJETO:

de saúde
CONTRATO Nº 056/2024                                                                                                                                             

VALOR TOTAL: R$ 2.600,00
CONTRATO Nº 057/2024                                                                                                                                             

VALOR TOTAL: R$ 7.313,00
CONTRATO Nº 058/2024                                                                                                                                             

CONTRATO Nº 059/2024                                                                                                                                             
-

VALOR TOTAL: R$ 3.420,00
CONTRATO Nº 060/2024                                                                                                                                             
CONTRATADO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA – CNPJ: 

25.279.552/0001-01
VALOR TOTAL: R$ 7.620,00
CONTRATO Nº 061/2024                                                                                                                                             

CONTRATO Nº 062/2024                                                                                                                                             
CONTRATADO EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 

26.156.923/0001-20

CONTRATO Nº 063/2024                                                                                                                                             
CONTRATADO NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMEN-

TOS LTDA – CNPJ: 26.156.923/0001-20
VALOR TOTAL: R$ 10.600,40
CONTRATO Nº 064/2024                                                                                                                                             

VALOR TOTAL: R$ 4.570,00
ONERANDO A DOTAÇÃO 2024: 02.170-SEC.MUNICIPAL DE SAUDE-SESAU – 

02170.10.301.0103.2026-MANUT.DAS ATIVID.E OUTROS PROG.SUS FUNDO A FUN-

- 02170.10.301.0103.2061-MANUT.DAS ATIV.DAS AÇÕES E SERV.PUBLICOS DE SAUDE 

3.3.90.30.09.00-MEDICAMENTOS. VIGENCIA: ATE 31/12/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 004/2024

-

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA – CNPJ: 25.279.552/0001-01, VALOR 

-
CAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 26.156.923/0001-20, 
VALOR TOTAL: R$ 10.600,40 e CONTRATADO TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

Total: R$ 213.201,40

___________________________________________
ANTÔNIO GOMES DA SILVA

Prefeito

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAÍRA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 00004/2024 – LEI 14.133/21

Paraassinarocontratonos termosdaLei14.133/21.

LUIS GONZAGA BARBOSA FIRMINO
Presidente da Câmara Municipal de Manaíra/PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS
 AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2024

CINARA EMANUELLA ALVES ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 00006/2024

menor preços por item,
-

AS OFERTAS FORAM ACIMA DO TERMO

Severino Luiz de Caldas

Prefeitura municipal de Piancó
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0079/2024
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 00031/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PIANCÓ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

RESOLVE:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/21.

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA
Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0072/2024

de Licitação nº 00005/2024. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB

as necessidades de todas as secretarias do municio de Piancó/PB.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 40.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

-
VIÇOS LTDA.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Espécie: Rescisão Unilateral do Contrato nº 24/2024, Processo Pregão Eletrônico nº 006/2024, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2024
-

E CONEXÕES PARA OS IMÓVEIS E LOGRADOUROS PÚBLICOS MUNICIPAIS; ADJUDICO o 

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R$ 20.500,00; JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA - R$ 113.094,41.

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

EXTRATO DE CONTRATOS

Recursos não Vinculados de Impostos: 02.010 Secretaria de Gestão 04 122 2002 2002 Manutenção 

2002 2005 Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 02.030 Procuradoria–Geral de 
Remígio 04 122 2002 2007 Manutenção da Procuradoria Geral do Município 02.040 Secretaria de 

-

-

-

-

OLIVEIRA SILVA - R$ 113.094,41; CT Nº 00131/2024 - 19.04.24 - EPI EMPRESA DE IRRIGACAO 

COMERCIO LTDA - R$ 20.500,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2024
-

FERRAMENTAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, A SEREM USADAS NOS IMÓVEIS E LOGRADOUROS 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – PB
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO N° 00062/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2020

-

-

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO: 004/2024

JOSE ANDRESON FILHO
DIRETOR INTERNO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – PB
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO N° 00131/2022

CONCORRÊNCIA N° 00001/2022

-

4490.52 - 1.569.0000 - Equipamentos e Material Permanente. 4490.52 - 1.544.0000 - Equipamentos 
e Material Permanente.

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – PB
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO N° 00134/2022

CONCORRÊNCIA N° 00002/2022

-

Escolares - 12.361.1012.2042 - Manutenção de Outros Programas do FNDE - Elementos de Despesa: 

- 1.569.0000 - Equipamentos e Material Permanente - 4490.52 - 1.500.1001 - Equipamentos e 
Material Permanente.

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO 
Nº 00013/2024

-
CIOS PERECÍVEIS CARNES E FRIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
PREFEITO


